
 

TWINNING PROJECT 

AL 12 IB FI 02 

MODERNIZATION OF THE ALBANIAN CUSTOMS ADMINISTRATION 

 
 

“Përfitimet nga Sistemi i Ri i Kompjuterizuar i Transitit në 
tregtinë ndërkombëtare, për vendet evropiane dhe partnere” 

 
 

Tiranë, 23 Nëntor 2017 
 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 
 
 
 

PROGRAMI I AKTIVITETIT 
 

 
09.00 -  09.30:  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
09.30 - 09.45: Fjalimet e hapjes 
 
Znj. Mirela Meko – Zëvendës Drejtor i Përgjithshëm, Administrata Doganore Shqiptare 
 
09.45 - 10.00: Modernizimi i Administratës Doganore Shqiptare 
 
Z. Piergiorgio Sitzia – Këshilltari Rezident Afatgjatë i Binjakëzimit 
 
10.00 - 10.20: Seanca I – prezantimi NCTS-së 
 
Znj. Cinzia Mollinari, Z. Enrico Petrai – Administrata Doganore Italiane 
 
10.20 – 11.20 Seanca II – Ilustrimi i operacionit të transitit në mjedisin NCTS 

Znj. Cinzia Mollinari, Z. Enrico Petrai – Administrata Doganore Italiane 

 
Pyetje & Përgjigje 
 
11.30 – 11.45:  Pushim Kafeje 
 
11.45 - 12.10 Seanca III – Shërbimet Qëndrore të BE-së 

Znj. Cinzia Mollinari, Z. Enrico Petrai – Administrata Doganore Italiane 
 
 
Pyetje & Përgjigje 
 
Përfundime 
 


